
Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 

Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

 

Stránka | 1  

 

Název 
Vnitřní předpis k úplatě za ubytování na domově 
mládeže 

Číslo  1615u 

Číslo jednací   

Spisový znak  1.1.3 

Skartační znak  A10 

Platnost od  01.09.2016 

Účinnost od  01.09.2016 

Platnost pro  Účtárna, domov mládeže 

Zrušovací ustanovení  Ruší se směrnice č. 1407 

Zpracoval / Podpis   Ing. Karin Kalinowská 

Dne  31.08.2016 

Schválil / Podpis  Ing. Aleš Zouhar 

Dne   31.08.2016 

Dodatek č.   

Platnost od   

Účinnost od   

 

   



Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 

Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

 

Stránka | 2  

 

Obsah 

1  Úvodní ustanovení........................................................................................................................... 3 

2  Účel domova mládeže ..................................................................................................................... 3 

3  Organizace domova ......................................................................................................................... 3 

4  Umísťování žáků v domově ............................................................................................................. 3 

5  Úplata za ubytování v domově ........................................................................................................ 3 

6  Ukončení umístění v domově .......................................................................................................... 4 

 



Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 

Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

 

Stránka | 3  

 

1 Úvodní ustanovení 

Tato  směrnice  je  zpracována  v souladu  se  zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním, 
středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon)  v platném  znění  a  vyhláškou 
č. 108/2005  Sb.,  o  školských  výchovných  a  ubytovacích  zařízeních  a  školských účelových  zařízeních 
v platném znění. 

2 Účel domova mládeže 

Domov  mládeže  (dále  jen  domov)  poskytuje  žákům  ubytování  a  výchovně  vzdělávací  činnost 
navazující  na  výchovně  vzdělávací  činnost  školy.  Vede  žáky  k  plnohodnotnému  využívání  volného 
času formou zájmových činností.  

3 Organizace domova 

Základní jednotkou výchovně vzdělávací činnosti v domově je výchovná skupina (dále jen "skupina"). 
Každou skupinu vede jeden vychovatel. Nejnižší počet žáků ve skupině je 20 a nejvyšší počet žáků ve 
skupině je 30. V odůvodněných případech může ředitel domova zvýšit nejvyšší počet žáků ve skupině 
až o 3. 

Žáci se ubytovávají v pokojích odděleně podle pohlaví, a pokud to dispoziční podmínky umožní podle 
věku a oboru, který žák studuje.  

4 Umísťování žáků v domově 

Při umísťování žáka do domova přihlíží ředitel organizace ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní 
obslužnosti z místa jeho bydliště, k jeho sociálním poměrům a zdravotnímu stavu. O umístění žáka do 
domova rozhoduje ředitel organizace na základě přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého 
žáka nebo  zletilým  žákem. Zákonný  zástupce nezletilého  žáka nebo  zletilý  žák podává přihlášku na 
každý školní rok do  30.06. předchozího školního roku. 

5 Úplata za ubytování v domově 

Domov se pro stanovení výše úplaty člení na pokoje.  

Pokoje se zařazují do I. a II. kategorie.    

a) Pokoje, které mají nejvýše 3 lůžka, se zařazují do I. kategorie.  

Jsou to pokoje č.:  357, 358, 359, 360, 361, 366, 367, 368, 369. 

b) Pokoje, které mají 4 až 6 lůžek, se zařazují do II. kategorie. 

 Jsou to pokoje č.: 259, 260, 362. 



Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace 

Soukenická 2458/21C, 794 01 Krnov 

 

Stránka | 4  

 

Úplata za ubytování činí:  

a) v pokoji I. kategorie Kč 850,00 za 1 lůžko na 1 kalendářní měsíc,  

b) v pokoji II. kategorie Kč 700,00 za 1 lůžko na 1 kalendářní měsíc. 

V souladu s odst. (4) § 5 v. 108/2005 Sb. se výše úplaty za ubytování v domově se nemění, i když žák 
není  ubytován  po  všechny  dny  v  kalendářním  měsíci.  Pokud  však  v  průběhu  školního  roku  žák  z 
důvodů  organizace  vyučování  ve  škole,  jejímž  je  žákem,  opakovaně  nebude  v  domově  ubytován, 
úplata se mu přiměřeně sníží. Vyúčtování úplaty  za ubytování provede účtárna školy nejpozději do 
konce každého pololetí. 

Úplata za ubytování na příslušný kalendářní měsíc je placena zálohově na základě zálohy stanovené 
ředitelem  školy  na  příslušný  měsíc  podle  předpokládaného  počtu  ubytovacích  dnů  a  musí  být 
uhrazena nejpozději do 25. dne předchozího měsíce, záloha za měsíc září  je splatná do 11. dne. Na 
základě schválené individuální žádosti je možná úhrada úplaty bezhotovostním převodem. 

6 Ukončení umístění v domově 

Podle § 4 odst.  (5) vyhlášky č. 108/2005 Sb.,  je  žákovi v průběhu školního  roku ukončeno umístění 
v domově v těchto případech: 

a) na základě písemné žádosti zletilého žáka nebo zákonného zástupce nezletilého žáka (např.  
z důvodů  finančních,  sociálních,  výchovných,  vzdělávacích,  zdravotních,  nově  vyhovující 
spojení pro dojíždění, vážné osobní důvody aj.), 
 

b) zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka opakovaně neuhradil úplatu za ubytování 
ve stanoveném termínu a nedohodl s ředitelem domova jiný termín úhrady, 
 

c) žák přestal být žákem střední školy, 
 

d) žákovi bylo povoleno přerušení vzdělávání, 
 

e) žák byl vyloučen z domova, 
 

f) žák se přestěhoval do místa, ve kterém škola poskytuje žákovi vzdělávání. 

 

 


